ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии Кадуйского муниципального округа

	п. Кадуй

	   «19» марта 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Одинцов Андрей Алексеевич,
заместитель  Главы Кадуйского муниципального округа, начальник управления делами и обеспечения деятельности Администрации Кадуйского муниципального округа

Присутствующие:

	Секретарь антинаркотической комиссии:
Кузнецова
Светлана Николаевна

Члены комиссии:

Лысенко
Валерий Николаевич

Скрябина
Татьяна Ивановна

Шатан
Никита Александрович

Веркина
Галина Алексеевна

главный специалист отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации Кадуйского муниципального округа.

заместитель начальника ОМВД России «Кадуйский»;

начальник управления образования Администрации Кадуйского муниципального округа;

и.о. главного врача БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ»;

директор БПОУ ВО «Кадуйский энергетический колледж».

Вопрос 1. «О наркологической ситуации в Кадуйском муниципальном округе по итогам 2023 года, эффективности мер по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений, в том числе совершенных несовершеннолетними, в сфере незаконного оборота наркотиков».

(Лысенко В.Н., Скрябина Т.И., Веркина Г.А., Шатан Н.А.)
РЕШИЛИ:
         1.1.Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Кадуйский» (Д.А. Николаеву):
   1.2.1. Участковым  уполномоченным ОМВД России «Кадуйский» уделять  должное внимание индивидуальной профилактической работе  с  больными  наркоманией, состоящими на учете лицами, а также привлеченными к административной ответственности по ст.6.8, 6.9.1 КоАП РФ,  ч.1 ст.228 УК РФ.
Срок: до 25 декабря 2024 года.
1.2.2. Организовать проведение профилактических бесед о вреде и опасности электронных сигарет, вейпов, электронных кальянов с обучающимися БПОУ ВО «Кадуйский энергетический колледж».
Срок: до 1 июля 2024 года.
1.2.3. Информировать Администрацию Кадуйского округа, руководителей образовательных организаций об изменениях в законодательстве, касающихся вопросов противодействия употребления, хранения и распространения наркотических веществ.
Срок: до 25 декабря 2024 года.
1.3. Рекомендовать и.о. главного врача БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ» (Н.А. Шатан):
1.3.1. Завершить проведение профилактического медицинского осмотра обучающихся в БПОУ ВО «Кадуйский энергетический колледж», МБОУ «Кадуйская  СШ №1», МБОУ «Хохловская СШ», МБОУ «Андогская СШ».
Срок: до 01 мая 2024 года.
1.3.2. Организовать работу по проведению представителями наркологической службы, в том числе приглашенных, семинаров и лекций по антинаркотической тематике среди преподавателей образовательных учреждений и колледжа.
Срок: до 25 декабря 2024 года.
1.3.3. Осуществлять мониторинг случаев острых и смертельных отравлений наркотическими веществами на территории округа.
Срок: постоянно, до 25 декабря 2024 года.
1.4. Начальнику управления образования Администрации Кадуйского муниципального округа (Т.И. Скрябиной), директору БПОУ ВО «Кадуйский энергетический колледж» (Г.А. Веркиной):
1.4.1. Организовать работу среди несовершеннолетних и родителей (законных представителей) о правовых последствиях употребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: до 25 декабря 2024 года.
1.5. Главному редактору АНО РИК «Наше время» (Н.А. Николаевой), директору МБУ «Телерадиокомпания «Кадуй» (С.Н. Леушевой):
1.5.1. Совместно с управлением образования, специалистом по молодежной политике, управлением культуры, управлением спорта и физической культуры Администрации Кадуйского муниципального округа и другими подведомственными организациями продолжать оперативное освещение мероприятий по организации профилактической антинаркотической работы в СМИ, в сети Интернет и других информационных ресурсах.
Срок: в течение 2024 года.
1.6. Секретарю антинаркотической комиссии Кадуйского муниципального округа (С.Н. Кузнецовой):
1.6.1. Обеспечить контроль реализации финансирования подпрограммы 4 муниципальной программы «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области в 2023-2027 годах» в полном объеме.
Срок: до 30 декабря 2024 года.

Вопрос 2. «О принимаемых мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе о проведении оперативно-профилактических и оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление фактов сбыта наркотических средств, совершенных дистанционным путем».

(Лысенко В.Н.)
РЕШИЛИ:
            2.1. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Кадуйский» (Д.А. Николаеву):
           2.1.1. Продолжить мониторинг сети «Интернет» с целью выявления фактов наркотической рекламы и интернет ресурсов, с помощью которых осуществляется сбыт наркотических средств.
Срок:  в течение 2024 года.
2.1.2. Продолжить проведение мероприятий по отработке административных участков с целью задержания лиц, приобретающих наркотики через тайники-закладки, и лиц, осуществляющих сбыт синтетических наркотических средств.
Срок: до 25 декабря 2024 года.
2.1.3. Совместно с ДНД, Администрацией округа осуществлять обход обслуживаемой территории с целью выявления и пресечения фактов размещения рекламных записей по линии незаконного оборота наркотических средств.
Срок:  в течение 2024 года.
2.2.  Заместителю председателя антинаркотической комиссии Кадуйского муниципального округа (А.А. Одинцову):
2.2.1. Продолжить проведение мероприятий по выявлению рекламы наркотического содержания, размещаемой на стенах зданий и сооружений.
Срок: постоянно, до 25 декабря 2024 года.

Вопрос 3. «О реализации на территории округа плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Кадуйского муниципального округа в 2023 году».

(Кузнецова С.Н.)
РЕШИЛИ:
         3.1. Заместителю председателя антинаркотической комиссии Кадуйского муниципального округа (А.А. Одинцову):
           3.1.1. Обеспечить контроль за исполнением мероприятий «Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Кадуйского муниципального округа» в 2024 году в полном объеме.
[bookmark: _GoBack]           Срок: до 30 декабря 2024 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии Кадуйского
муниципального округа                             _____________                       А.А. Одинцов
                                                                     (подпись)